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PRITARTA 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos Stebėsenos 

komiteto 2016 m. kovo 24 d. posėdyje 

(Patvirtinta posėdžio protokolu Nr. 44P-13 

(15)) 

 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

STEBĖSENOS KOMITETO 2016 M. KOVO 24 D. POSĖDŽIO 

 

NUTARIMAS NR. 44P-13.1 (15) 

 

Vilnius 

 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos (toliau – veiksmų 

programa) stebėsenos komitetas (toliau – Komitetas) n u t a r i a: 

1) pritarti siūlymams dėl Lietuvos Respublikos partnerystės sutarties keitimo (pridedama). 

2) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ konkretaus uždavinio 5.1.1 „Sumažinti dėl klimato 

kaitos atsirandančius nuostolius” Aplinkos ministerijos administruojamos priemonės Nr. 05.1.1-

APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ vieno projektų atrankos kriterijaus keitimo:  

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektaso turi atitiktis savivaldybės paviršinių 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiajam planui arba kitam vietovės lygmens, kurioje 

planuojama vykdyti numatytas veiklas, teritorijų planavimo dokumentuosei, kuriame numatytas 

paviršinių nuotekų infrastruktūros tvarkymo infrastruktūros priemones plėtra.* 

* Vertinama, ar projekto pareiškėjas ir projekto veiklos (išskyrus paviršinių nuotekų tvarkymo sistemų 

inventorizaciją) atitinka savivaldybės vietovės, kurioje planuojama vykdyti numatytas veiklas, paviršinių 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiąjame plane ir/arba kituoseame vietovės lygmens teritorijų 

planavimo dokumentuose (inžinerinės infrastruktūros vystymo plane) numatytąas spręstinas problemas ir/ar 

paviršinių nuotekų tvarkytoją ir įgyvendinimo priemones infrastruktūros tvarkymo priemones. 

 

3) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ konkretaus uždavinio 5.2.1 „Sumažinti sąvartynuose 

šalinamų komunalinių atliekų kiekį ir užtikrinti tinkamą radioaktyvių atliekų saugojimą“ 

Aplinkos ministerijos administruojamos priemonės Nr. 05.2.1-APVA-K-009 „Komunalinių atliekų 

paruošimo perdirbti pajėgumų plėtra“ penkių projektų atrankos kriterijaus nustatymo:  

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi prisidėti prie Valstybinio atliekų 

tvarkymo 2014–2020 metų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 

d. nutarimu Nr. 519 „Dėl Valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano patvirtinimo“ (toliau – 

VATP), 230.4 papunktyje nustatytos valstybinės komunalinių atliekų tvarkymo užduoties 

įgyvendinimo.* 
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* Vertinama, ar planuojami įsigyti ir/ar modernizuoti atliekų pradinio apdorojimo įrenginiai skirti 

popieriaus ir kartono, metalų, plastikų ir stiklo atliekų paruošimui perdirbti. 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Pareiškėjas yra atliekas tvarkanti įmonė, veikianti ne 

trumpiau kaip dvejus metus.* 

* Vertinama, ar pareiškėjas yra veikianti atliekų tvarkymo įmonė, t. y. ar įmonė įregistruota Atliekų 

tvarkytojų valstybės registre ne vėliau kaip prieš dvejus metus iki paskutinės paraiškų pateikimo termino dienos 

ir, ar pagal Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. D1-367 „Dėl Atliekų susidarymo ir tvarkymo 

apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), nustatytus reikalavimus pateiktose 

praėjusių dvejų (arba bent vienerių, jeigu už praėjusius kalendorinius metus atliekų tvarkymo apskaitos 

ataskaitos dar nereikėjo pateikti arba Aplinkos apsaugos agentūra jos dar nepatvirtino) kalendorinių metų 

atliekų tvarkymo apskaitos metinėse ataskaitose nurodė, kad vykdė atliekų tvarkymo veiklą. 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Planuojamų įsigyti ir/ar modernizuoti atliekų pradinio 

apdorojimo įrenginių, kuriais siekiama atliekas paruošti perdirbimui, pajėgumai ne mažesni kaip 4 

tonos per valandą.* 

* Vertinama, ar atliekų pradinio apdorojimo įrenginių, kuriais siekiama atliekas paruošti perdirbimui, 

pajėgumai yra ne mažesni kaip 4 tonos per valandą. 

 

4. Prioritetinis projektų atrankos kriterijus. Investicijų (tinkamų finansuoti išlaidų) į atliekų 

pradinio apdorojimo įrenginius, kuriais siekiama atliekas paruošti perdirbimui, dydžio ir šių įrenginių 

pajėgumų santykis.* 

* Vertinamas investicijų (tinkamų finansuoti išlaidų) į projekto metu kuriamų ar pagerinamų atliekų 

pradinio apdorojimo įrenginių, kuriais siekiama atliekas paruošti perdirbimui, dydžio (Eur) ir šių įrenginių 

pajėgumų (t/val.) santykis. 

Kriterijus skaičiuojamas investicijas (tinkamas finansuoti išlaidas) į kuriamus ar pagerinamus atliekų 

pradinio apdorojimo įrenginius, kuriais siekiama atliekas paruošti  perdirbimui, padalinant iš šių įrenginių 

pajėgumų. 

Kuo mažesnis investicijų (tinkamų finansuoti išlaidų) dydžio ir šių įrenginių pajėgumų santykis, tuo 

daugiau balų suteikiama pareiškėjui. 

 

5. Prioritetinis projektų atrankos kriterijus. Pareiškėjo prašomos projekto finansuojamosios dalies 

ir didžiausios pagal priemonę pareiškėjui galimos projekto finansuojamosios dalies santykis.* 

* Vertinamas santykis tarp pareiškėjo nurodytos projekto finansuojamosios dalies (proc. nuo visų 

tinkamų finansuoti projekto išlaidų) ir didžiausios projekto finansuojamosios dalies (proc. nuo visų tinkamų 

finansuoti projekto išlaidų), kuri pagal priemonę gali būti nustatyta šiam pareiškėjui. 

Kriterijus skaičiuojamas pareiškėjo prašomą projekto finansuojamąją dalį padalinant iš didžiausios 

pagal priemonę pareiškėjui galimos projekto finansuojamosios dalies. 

Kuo mažesnis pareiškėjo nurodytos prašomos projekto finansuojamosios dalies ir didžiausios projekto 

finansuojamosios dalies, kuri pagal priemonę gali būti nustatyta šiam pareiškėjui, santykis, tuo daugiau balų 

suteikiama pareiškėjui. 

 

4) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių 

išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ konkretaus uždavinio 4.1.1 „Padidinti 

atsinaujinančių išteklių energijos naudojimą“ Energetikos ministerijos administruojamos priemonės 

Nr. 04.1.1-LVPA-K-110 „Nedidelės galios biokuro kogeneracijos skatinimas“ penkių projektų 

atrankos kriterijų nustatymo: 

a.jovaisa
Highlight
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1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Nacionalinės šilumos ūkio plėtros 

2015–2021 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. kovo 18 d. 

nutarimu Nr. 284 „Dėl Nacionalinės šilumos ūkio plėtros 2015–2021 metų programos patvirtinimo“ 

(toliau – Nacionalinė šilumos ūkio plėtros 2015–2021 metų programa), 1 tikslo „Mažinti šilumos 

energijos kainas ir aplinkos taršą, šilumos energijai gaminti naudojamo kuro balanse teikiant 

pirmenybę atsinaujinantiems ir (ar) vietiniams energijos ištekliams“ 1.1 uždavinio „Siekiant didinti 

vietinės konkurencingos elektros energijos gamybos apimtį, skatinti didelio naudingumo kogeneraciją“ 

1.1.3 priemonę. * 

* Vertinama ar projektas atitinka Nacionalinės šilumos ūkio plėtros 2015–2021 metų programos 1 tikslo 

„Mažinti šilumos energijos kainas ir aplinkos taršą, šilumos energijai gaminti naudojamo kuro balanse teikiant 

pirmenybę atsinaujinantiems ir (ar) vietiniams energijos ištekliams“ 1.1 uždavinio „Siekiant didinti vietinės 

konkurencingos elektros energijos gamybos apimtį, skatinti didelio naudingumo kogeneraciją“ 1.1.3 priemonę 

„Statant naujus kogeneracinius pajėgumus, užtikrinti, kad kitų miestų centralizuoto šilumos tiekimo sistemoje 

papildomai būtų įrengta 43 MW elektrinės galios biokuro ir (ar) biodujų kogeneracinių įrenginių“ (2 priedo 

1.1.3 papunktis). 
 

2. Prioritetinis projektų atrankos kriterijus. Projektai, kuriuos įgyvendinus bus padengiamas 

hidrauliškai vientisos šilumos tiekimo sistemos vidutinis šilumos galios poreikis nešildymo sezono 

metu (praėjusių metų iki pateikiant paraišką duomenys) ir iš dalies šildymo sezono poreikis.* 

* Projektų atrankos kriterijus bus taikomas tik projektų atrankos metu, nes priėmus sprendimą finansuoti 

projektą atrankos kriterijų stebėti nebeaktualu.  

Projektuojant kogeneracijos įrenginio (toliau – įrenginys) galią, turi būti atsižvelgta į tai, kad įrenginys 

galėtų veikti visus metus (ne trumpiau nei 8 000 h) kogeneracijos režimu, t. y. būtų patenkinamas hidrauliškai 

vientisos sistemos šilumos poreikis nešildymo sezono metu ir iš dalies šildymo sezono poreikis. Parenkant 

atrankos kriterijų vadovautasi Nacionalinės šilumos ūkio plėtros 2015–2021 metų programos 25 punkto 

nuostatomis, numatančiomis, kad „biokuro kogeneraciniai įrenginiai visur, kur techniškai gali būti įrengiami, 

turi padengti bazinius ir iš dalies šildymo sezono poreikius“. 

Duomenys apie vidutinį šilumos galios poreikį nešildymo sezono metu yra pateikiami už praėjusius metus 

iki paraiškos pateikimo, t. y. jei paraiška pateikiama 2016 m. bet kurį mėnesį, paraiškoje ir (arba) 

investiciniame projekte pateikiami duomenys už 2015 metus.  

Atsižvelgiant į keliamus reikalavimus projektams bei šiuo metu vyraujančias technologijas, hidrauliškai 

vientisoje šilumos tiekimo sistemoje, maksimali galima instaliuoti projekte numatyto statyti įrenginio šiluminė 

galia apskaičiuojama pagal formulę: 

P=p×3; 

kur: 

P – maksimali galima instaliuoti projekte numatyto statyti įrenginio šiluminė galia, MW;  

p – hidrauliškai vientisos šilumos teikimo sistemos vidutinis šiluminės galios poreikis nešildymo sezono 

metu, MW, kuris apskaičiuojamas pagal formulę: 

p=Q/t 

kur: 

p – hidrauliškai vientisos šilumos teikimo sistemos vidutinis šiluminės galios poreikis nešildymo sezono 

metu, MW; 

Q – šilumos kiekis, patiektas į tinklą ne šildymo sezono metu, MWh; 

t – nešildymo sezono trukmė, h. 

Aukščiausi balai suteikiami projektams, kuriuos įgyvendinus, būtų padengiamas hidrauliškai vientisos 

šilumos tiekimo sistemos vidutinis šilumos galios poreikis nešildymo sezono metu visais hidrauliškai vientisoje 

sistemoje biokurą naudojančiais įrenginiais (praėjusių metų iki pateikiant paraišką duomenys) ir iš dalies 

šildymo sezono poreikis.  

Apskaičiuojamieji balai suteikiami projektams, kuriuos įgyvendinus iš dalies padengiamas hidrauliškai 

vientisos šilumos tiekimo sistemos vidutinis šilumos galios poreikis nešildymo sezono metu visais hidrauliškai 

a.jovaisa
Highlight
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vientisoje sistemoje biokurą naudojančiais įrenginiais (praėjusių metų iki pateikiant paraišką duomenys) ir iš 

dalies šildymo sezono poreikis (kuo labiau atitinka poreikį, tuo balas aukštesnis). 

Balai nesuteikiami projektams, kuriuos įgyvendinus viršijamas hidrauliškai vientisos šilumos tiekimo 

sistemos vidutinis šilumos galios poreikis nešildymo sezono metu visais hidrauliškai vientisoje sistemoje biokurą 

naudojančiais įrenginiais (praėjusių metų iki pateikiant paraišką duomenys) ir iš dalies šildymo sezono 

poreikis. 

 

3. Prioritetinis projektų atrankos kriterijus. Biokuro panaudojimo skatinimas, neviršijant 

Nacionalinėje šilumos ūkio plėtros 2015–2021 metų programoje nustatytos optimalaus šilumos 

gamybos kuro balanso ribos.* 

* Projektų atrankos kriterijus bus taikomas tik projektų atrankos metu, nes jis tampa pertekliniu ir 

nebeaktualiu stebėti, kadangi kintant rinkos sąlygoms situacija 2021 m. gali būti pasikeitusi ir nebus vieningo 

atskaitos taško pagal kurį kriterijus galėtų būti objektyviai pakartotinai įvertintas. 

Atitiktis kriterijui įvertinama remiantis duomenimis, pateiktais investicijų projekte. Duomenys turi būti 

pagrįsti pridedamais dokumentais (pvz., Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos ar kitos 

kompetentingos institucijos skelbiamais duomenimis (nuoroda), pateiktomis pažymomis ir kt.). 

Aukščiausi balai suteikiami projektams, kuriuos įgyvendinus hidrauliškai vientisoje centralizuoto šilumos 

tiekimo sistemoje bendra biokurą naudojančių įrenginių įrengtoji šiluminė galia (MW) 2021 m. padengs 70 

proc. vidutinio metinio šilumos poreikio (MWh).  

Apskaičiuojamieji balai suteikiami, jeigu hidrauliškai vientisoje centralizuoto šilumos tiekimo sistemoje 

bendra biokurą naudojančių įrenginių įrengtoji šiluminė galia (MW) 2021 m. padengs nuo 10 proc. 

(suteikiamas žemesnis apskaičiuojamasis balas) iki 70 proc. (suteikiamas aukštesnis apskaičiuojamasis balas) 

vidutinio metinio šilumos poreikio (MWh). 

Balai nesuteikiami, jeigu įgyvendinant projektą hidrauliškai izoliuotoje centralizuoto šilumos tiekimo 

sistemoje bendra biokurą naudojančių įrenginių įrengtoji šiluminė galia (MW) hidrauliškai izoliuotoje 2021 m. 

padengs daugiau kaip 70 proc. vidutinio metinio šilumos poreikio (MWh). 

 

4. Prioritetinis projektų atrankos kriterijus. Projektai, kuriuos įgyvendinant elektros energijos 

gamybos įrenginių įrengtosios elektros galios vieneto (1 MWel) įrengimo sąnaudos būtų mažiausios.* 

* Atitiktis kriterijui įvertinama remiantis duomenimis investicijų projekte ir (arba) paraiškoje, kuriose 

pateikiamas reikiamų projektui įgyvendinti sąnaudų ir ketinamų sukurti elektros galingumų santykis (t. y. visos 

projekto sąnaudos dalinamos iš projekto metu ketinamų sukurti MWel).  

Prioritetas teikiamas tiems projektams, kuriuose numatyta mažiausiomis sąnaudomis įrengti elektros 

energijos gamybos pajėgumų galios vienetą (toliau – 1 MWel), lyginant su kitų tinkamumo finansuoti vertinimą 

praėjusių projektų 1 MWel įrengimo sąnaudomis. 

 

5. Prioritetinis projektų atrankos kriterijus. Projektas prisideda prie konkrečios integruotos 

teritorijų vystymo programos (toliau – ITVP) tikslų ir uždavinių įgyvendinimo.* 

*Projektams, kurie prisidės prie konkrečios ITVP tikslų ir uždavinių įgyvendinimo, suteikiami balai. Bus 

vertinama, ar projektas yra įgyvendinamas tikslinėje teritorijoje arba su tiksline teritorija susietoje teritorijoje 

ir prisideda prie bent vieno konkrečioje ITVP nustatyto rezultato rodiklio pasiekimo. Jeigu projektas 

įgyvendinamas tikslinėje teritorijoje arba teritorijoje, susietoje su tiksline teritorija ir prisideda prie bent vieno 

konkrečioje ITVP nustatyto rezultato rodiklio pasiekimo, bus skiriami balai. Informacijos šaltiniai: paraiška, 

patvirtinta ITVP. 

 

5) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ konkretaus uždavinio 5.4.1 „Padidinti kultūros ir 

gamtos paveldo aktualumą, lankomumą ir žinomumą, visuomenės informuotumą apie juos 

supančią aplinką“ Kultūros ministerijos administruojamos priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-V-301 

a.jovaisa
Highlight
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„Aktualizuoti kultūros paveldo objektus“ vieno projektų atrankos kriterijaus nustatymo ir vieno 

projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Objektai turi būti įtraukti į Kultūros objektų 

aktualizavimo 2014–2020 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2014 

m. spalio 6 d. įsakymu Nr. ĮV-711 „Dėl kultūros objektų aktualizavimo 2014–2020 metų programos 

patvirtinimo“ (toliau – Aktualizavimo programa), 1 priedą „Prioritetinių kultūros paveldo objektų 

aktualizavimo sąrašas“ arba Lietuvos sakralinių kultūros paveldo objektų, finansuojamų prioritetine 

tvarka 2016–2020 metais, sąrašą (toliau – Sakralinių objektų sąrašas), patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2016 m. vasario 18 d. nutarimu Nr. 164 „Dėl Lietuvos sakralinių kultūros paveldo 

objektų, finansuojamų prioritetine tvarka 2016–2020 metais, sąrašo patvirtinimo“ (toliau – LRV 

nutarimas).* 

* Bus vertinama ar pareiškėjas bei numatomas tvarkyti objektas yra prioriteto eilės tvarka nurodyti 

Sakralinių objektų sąraše (sakralinio kultūros paveldo objekto atveju) arba Aktualizavimo programos 1 priede 

(kitais atvejais). 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektai turi atitikti Kultūros objektų aAktualizavimo 

2014–2020 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2014 m. spalio 6 d. 

įsakymu Nr. ĮV-711 „Dėl kultūros objektų aktualizavimo 2014–2020 metų programos patvirtinimo“ 

(su Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2015 m. birželio 8 d. įsakymu Nr. ĮV-373 patvirtintais 

pakeitimais), nuostatas.* 

* Bus vertinama, ar projekte numatomas tvarkyti kultūros paveldo objektas įgyvendina Kultūros objektų 

aAktualizavimo 2014–2020 metų programos IV skyriaus 20-22 p. nuostatas bei atitinka minėtos programos 23 

p. nustatytus bendruosius (netaikoma sakralinio paveldo objektams) ir 24 p. nustatytus specialiuosius 

reikalavimus; taip pat projekto vykdytojas bei numatomas tvarkyti objektas turi būti prioriteto eilės tvarka 

nurodyti šios programos 1 priede. 

Atrankos kriterijus netaikomas veiklai, skirtai sakralinio kultūros paveldo objektų kompleksiškam 

sutvarkymui ir pritaikymui kultūrinėms ir su jomis susijusioms edukacinėms, ekonominėms, socialinėms ir 

panašioms reikmėms. 

 

6) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova 

su skurdu“ konkrečių uždavinių 8.1.3 „Pagerinti sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą 

tikslinėms gyventojų grupėms bei sumažinti sveikatos netolygumus“ ir 8.4.2 „Sumažinti 

sveikatos netolygumus, gerinant sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms 

gyventojų grupėms ir skatinti sveiką senėjimą“ Sveikatos apsaugos ministerijos administruojamos 

jungtinės priemonės Nr. J02-CPVA-V (susidedančios iš priemonių Nr. 08.1.3-CPVA-V-605 ir Nr. 

08.4.2-CPVA-V-618 „Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas“) vieno projektų atrankos kriterijaus keitimo
1
: 

                                                 
1
 Komiteto 2015 m. balandžio 23 d. posėdyje buvo patvirtinti priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-V-605 ir priemonės Nr. 08.4.2-

CPVA-V-618 projektų atrankos kriterijai. Šias dvi priemonės sujungus į vieną bendrą jungtinę priemonę Nr. J02-CPVA-V 

„Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ abiejų priemonių 

projektų atrankos kriterijai buvo sujungti į šį vieną bendrą projektų atrankos kriterijų ir Komiteto 2016 m. kovo 24 d. 

posėdyje buvo teikiamas į vieno sujungto projektų atrankos kriterijaus pakeitimas. 
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1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektai turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo 

Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815, 1 priedo ,,Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir 

gydymo efektyvumo didinimo krypties aprašas“ nuostatas.* 

* Jei kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-V-605 veiklas, Vvertinama, ar projekto 

veiklos ir pareiškėjai yra numatyti Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 veiksmų plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815 „Dėl 

sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 veiksmų plano patvirtinimo“, 1 priedo ,,Tuberkuliozės 

profilaktikos, diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimo krypties aprašas“ (toliau – Tuberkuliozės 

profilaktikos, diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimo krypties aprašas) 23.5, 23.6, 23.15, 24.1, 24.2.3, 

24.2.4, 24.3, 24.4, 24.5, 24.10 papunktčiuose. 

Jei kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 08.4.2-CPVA-V-618 veiklas, Vvertinama, ar projekto 

veiklos ir pareiškėjai yra numatyti Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2020 m. veiksmų plano, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815,1 

priedo ,,Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimo krypties aprašaso“ 23.1-

23.323.1, 23.2, 23.3, 23.6, 23.8, 23.12-23.16, 23.13, 23.14, 23.15, 24.6 papunktčiuose. 

 

7) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių 

išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ konkretaus uždavinio 4.5.1 „Skatinti darnų 

judumą ir plėtoti aplinkai draugišką transportą siekiant sumažinti anglies dioksido išmetimus“ 

Susisiekimo ministerijos administruojamos priemonės Nr. 04.5.1-TID-K-519 „Viešojo transporto 

paslaugų prieinamumo didinimas“ penkių projektų atrankos kriterijų nustatymo: 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti Nacionalinės susisiekimo plėtros 

2014–2022 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. 

nutarimu Nr. 1253 „Dėl Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programos patvirtinimo“, 3 

tikslo ,,Skatinti vietinio (miestų ir priemiesčių) transporto sistemos darnumą“ (toliau – 3 tikslas) 3 

uždavinį ,,Skatinti dviračių transporto infrastruktūros plėtrą miestuose: kurti vientiso dviračių tinklo 

sistemas, integruoti dviračių transporto infrastruktūrą į bendrą transporto sistemą, siekti, kad pėsčiųjų 

ir dviračių tinklo plėtra būtų patraukli ir saugi jos naudotojui“ (toliau – 3 uždavinys) ir (arba) 4 

uždavinį ,,Skatinti gyventojus naudotis viešuoju transportu ir didinti viešojo transporto patrauklumą, 

atnaujinant transporto priemones, gerinant viešojo transporto infrastruktūrą, diegiant universalaus 

dizaino sprendimus, didinti viešojo transporto prieinamumą, diegti viešojo transporto pirmumo 

sistemas ir plačiau taikyti ITS sprendimus“ (toliau – 4 uždavinys).* 

* Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projektas atitinka Nacionalinės 

susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. 

gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1253 „Dėl Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programos 

patvirtinimo“, 3 tikslo 3 uždavinį ir (arba) 4 uždavinį. 

Projektų atrankos kriterijus taikomas 1 ir 2 priemonės veikloms. 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti Specialiųjų poreikių turinčių 

žmonių susisiekimo gerinimo Lietuvos Respublikoje gerosios praktikos vadove, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2013 m. liepos 23 d. įsakymu Nr. 3-403 „Dėl Specialiųjų 
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poreikių turinčių žmonių susisiekimo gerinimo Lietuvos Respublikoje gerosios praktikos vadovo 

patvirtinimo“, nustatytas gaires. * 

* Vertinama, ar projektas, kuriuo numatoma pritaikyti viešojo transporto priemones riboto judumo ir 

specialiųjų poreikių turintiems žmonėms, atitinka visas rekomendacijas, nustatytas Specialiųjų poreikių turinčių 

žmonių susisiekimo gerinimo Lietuvos Respublikoje gerosios praktikos vadovo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2013 m. liepos 23 d. įsakymu Nr. 3-403 „Dėl Specialiųjų poreikių turinčių žmonių 

susisiekimo gerinimo Lietuvos Respublikoje gerosios praktikos vadovo patvirtinimo“, 55 (išskyrus 55.1 

papunktį), arba 57, arba 59 punkte. 

Projektų atrankos kriterijus taikomas 1 priemonės veiklai. 

 

3. Prioritetinis projektų atrankos kriterijus. Projektu numatoma pritaikyti kuo naujesnes viešojo 

transporto priemones specialiųjų poreikių turintiems žmonėms ir dviračiams laikyti / pervežti.* 

* Vertinamas viešojo transporto priemonių, kurias numatoma pritaikyti specialiųjų poreikių turintiems 

žmonėms ir dviračiams laikyti / pervežti, amžius.  

1. 5 balai bus skiriami projektams, kuriais numatoma pritaikyti naujus arba ne senesnius nei 3 metai nuo 

pirmosios registracijos tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusus; 4 balai – ne naujesnius nei 4 metai, bet ne 

senesnius nei 5 metai; 3 balai – ne naujesnius nei 6 metai, bet ne senesnius nei 7 metai; 2 balai – ne naujesnius 

nei 8 metai, bet ne senesnius nei 10 metų; 1 balas – ne naujesnius nei 11 metų, bet ne senesnius nei 12 metų. 

2. 5 balai bus skiriami projektams, kuriais numatoma pritaikyti naujus arba ne senesnius nei 5 metai nuo 

pirmosios registracijos vietinio susisiekimo keleivinių traukinių vagonus; 4 balai – ne naujesnius nei 6 metai, 

bet ne senesnius nei 10 metų; 3 balai – ne naujesnius nei 11 metų, bet ne senesnius nei 20 metų; 2 balai – ne 

naujesnius nei 21 metai, bet ne senesnius nei 25 metai; 1 balas – ne naujesnius nei 26 metai, bet ne senesnius 

nei 30 metų.  

3. 5 balai bus skiriami projektams, kuriais numatoma pritaikyti naujus arba ne senesnius nei 5 metai nuo 

pirmosios registracijos reguliaraus susisiekimo laivus ir keltus; 4 balai – ne naujesnius nei 6 metai, bet ne 

senesnius nei 10 metų; 3 balai – ne naujesnius nei 11 metų, bet ne senesnius nei 20 metų; 2 balai – ne 

naujesnius nei 21 metai, bet ne senesnius nei 25 metai; 1 balas – ne naujesnius nei 26 metai, bet ne senesnius 

nei 30 metų.  

Projekto atrankos kriterijus taikomas 1 ir 2 priemonės veikloms. 

 

4. Prioritetinis projektų atrankos kriterijus. Projektu numatoma prisidėti prie abiejų Priemonės 

veiklų įgyvendinimo.* 

* Vertinama, ar projektu numatoma prisidėti prie abiejų Priemonės veiklų įgyvendinimo. 5 balai bus 

skiriami projektams, kuriais numatoma prisidėti prie abiejų Priemonės veiklų įgyvendinimo.  

Projekto atitiktis šiam kriterijui vertinama atliekant paraiškos vertinimą ir projektų įgyvendinimo metu. 

Projekto atrankos kriterijus taikomas 1 ir 2 priemonės veikloms. 

 

5. Prioritetinis projektų atrankos kriterijus. Projektu numatoma pritaikyti daugiau nei vieną 

viešojo transporto priemonę.* 

* Vertinamas viešojo transporto priemonių, numatomų pritaikyti riboto judumo ir specialiųjų poreikių 

turintiems žmonėms ir dviračiams laikyti / pervežti skaičius:  

1 balas bus skiriamas projektams, kuriais numatoma pritaikyti 2 transporto priemones; 2 balai bus 

skiriami projektams, kuriais numatoma pritaikyti 3 transporto priemones; 3 balai bus skiriami projektams, 

kuriais numatoma pritaikyti 4 transporto priemones; 4 balai bus skiriami projektams, kuriais numatoma 

pritaikyti 5 transporto priemones; 5 balai bus skiriami projektams, kuriais numatoma pritaikyti 6 ir daugiau 

transporto priemonių. 

Projekto atitiktis šiam kriterijui vertinama atliekant paraiškos vertinimą ir projektų įgyvendinimo metu. 
Projekto atrankos kriterijus taikomas 1 ir 2 priemonės veikloms. 

 

8) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų 

infrastruktūros plėtra“ konkretaus uždavinio 6.1.1 „Padidinti šalies daugiarūšės susisiekimo 
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sistemos ir transeuropinių transporto tinklų sąveiką“ Susisiekimo ministerijos administruojamos 

priemonės Nr. 06.1.1-TID-V-506 ,,Aplinkosaugos ir skrydžių saugos tobulinimas tarptautiniame 

oro uoste“ dviejų projektų atrankos kriterijų nustatymo: 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti Nacionalinės susisiekimo plėtros 

2014–2022 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. 

nutarimu Nr. 1253 „Dėl Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programos patvirtinimo“, 1 

tikslo ,,Didinti krovinių ir keleivių judumą, gerinant ES transeuropinio transporto tinklo pagrindinio 

tinklo koridorius ir jų jungtis su valstybinės ir vietinės reikšmės transporto tinklu bei plėtojant 

skirtingų transporto rūšių sąveikos efektyvu“ 5 uždavinį ,,Užtikrinti tvarų krovinių ir keleivių judumą 

oro transportu, modernizuoti Vilniaus, Kauno ir Palangos oro uostų infrastruktūrą“.* 

* Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projektas atitinka Nacionalinės 

susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. 

gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1253 „Dėl Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programos 

patvirtinimo“, 1 tikslo 5 uždavinį. 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti preliminarų Nacionalinės 

susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programos projektų sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2015 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. 3-249 ,,Dėl preliminaraus Nacionalinės 

susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programos projektų sąrašo patvirtinimo“.* 

* Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir projekto vykdytojas atitinka preliminaraus Nacionalinės 

susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programos projektų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 2015 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. 3-249 ,,Dėl Preliminaraus Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–

2022 metų programos projektų sąrašo patvirtinimo“, 1.5.1.1, 1.5.1.3, 1.5.1.5, 1.5.1.6, 1.5.1.9–1.5.1.11 

papunkčiuose nurodytus projektus, projektų veiklas ir projektų vykdytojus. 

 

9) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.1.1 „Siekti aktyvesnio turimos ir naujai 

kuriamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų (toliau – MTEPI) 

infrastruktūros panaudojimo“ Švietimo ir mokslo ministerijos administruojamos priemonės Nr. 

01.1.1-CPVA-V-701 ,,MTEPI infrastruktūros plėtra ir integracija į Europines infrastruktūras“ 

trijų projektų atrankos kriterijų keitimo: 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Kuriama MTEPI infrastruktūra (taikoma veiklai 

„MTEPI infrastruktūros atnaujinimas sumanios specializacijos kryptyse“).* 

* Vertinama, ar projekte ne mažiau nei 80% naujai kuriamos infrastruktūros bus naudojama MTEPI 

veiklai vykdyti (taikoma veiklaioms „MTEPI infrastruktūros atnaujinimas sumanios specializacijos kryptyse“ ir 

„Jūrinio slėnio branduolio sukūrimas, įgyvendinant infrastruktūros atnaujinimo 2-ąjį etapą“). 

 

4. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Užtikrinamas sukurtos MTEPI infrastruktūros 

įveiklinimas (taikoma veiklai „MTEPI infrastruktūros atnaujinimas sumanios specializacijos 

kryptyse“).* 

* Vertinama, ar projekto metu sukūrus MTEPI infrastruktūrą bus pakankamas tyrėjų skaičius, kuris 

užtikrintų optimalų MTEPI infrastruktūros veikimą (taikoma veiklaioms „MTEPI infrastruktūros atnaujinimas 
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sumanios specializacijos kryptyse“ ir „Jūrinio slėnio branduolio sukūrimas, įgyvendinant infrastruktūros 

atnaujinimo 2-ąjį etapą“). 

 

5. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Kuriama infrastruktūra atitinka ūkio poreikius 

(taikoma veiklai „MTEPI infrastruktūros atnaujinimas sumanios specializacijos kryptyse“).* 

* Vertinama, ar įgyvendinus projektą ne mažiau kaip 10 proc. pareiškėjo vykdomos MTEPI veiklos bus 

skirta verslo užsakymams vykdyti, o 3 metai po projekto įgyvendinimo ne mažiau kaip 20 proc. pareiškėjo 

vykdomos MTEPI veiklos bus skirta verslo užsakymams vykdyti. (taikoma veiklaioms „MTEPI infrastruktūros 

atnaujinimas sumanios specializacijos kryptyse“ ir „Jūrinio slėnio branduolio sukūrimas, įgyvendinant 

infrastruktūros atnaujinimo 2-ąjį etapą“). 

 

10) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ konkretaus uždavinio 9.2.1 „Pagerinti mokinių ugdymo pasiekimus 

skatinant pokyčius švietimo įstaigų veikloje” Švietimo ir mokslo ministerijos administruojamos 

priemonės Nr. 09.2.1-ESFA-V-726 „Ugdymo turinio tobulinimas ir naujų mokymo organizavimo 

formų kūrimas ir diegimas“ dviejų projektų atrankos kriterijų nustatymo: 

 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektai turi atitikti Informacinių ir komunikacinių 

technologijų diegimo į bendrąjį ugdymą ir profesinį mokymą 2014–2016 metų veiksmų plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. V-

436 „Dėl informacinių ir komunikacinių technologijų diegimo į bendrąjį ugdymą ir profesinį mokymą 

2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, nuostatas (su 2016 m. sausio 25 d. pakeitimais).* 

* Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Informacinių ir komunikacinių technologijų 

diegimo į bendrąjį ugdymą ir profesinį mokymą 2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. V-436 „Dėl informacinių ir 

komunikacinių technologijų diegimo į bendrąjį ugdymą ir profesinį mokymą 2014–2016 metų veiksmų plano 

patvirtinimo“, bent vieną iš 1 priedo 1.1.2, 1.2.1, 1.2.2, 3.1.4, 3.2.1, 3.2.2, 4.1.1 papunkčiuose nurodytų veiklų ir 

3 priede nurodytą pareiškėją.  

Papunkčiai 1.1.2, 1.2.1, 1.2.2, 3.2.1, 3.2.2, 4.1.1 taikomi veiklai „skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir 

diegimas bei jo pritaikymas mokiniams turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių“; 

Papunktis 3.1.4 taikomas veiklai „saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas (informacinių ir 

komunikacinių technologijų diegimas bendrojo ugdymo mokyklose)”. 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektai turi atitikti Bendrojo ugdymo mokyklų, 

vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 2014–-

2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. 

rugsėjo 5 d. įsakymu Nr. V-808 „Dėl bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių pradinio ir pagrindinio 

ugdymo programas, stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano 

patvirtinimo“, nuostatas ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. balandžio 1 d. 

įsakymą Nr. V-295 „Dėl įgaliojimo suteikimo Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo 

centrui įgyvendinti projektus „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo turinio ir organizavimo 

modelių kūrimas“ ir „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybės gerinimas“ bei Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. sausio 29 d. įsakymą Nr. V-60 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo įgyvendinti projektus“ (toliau – Įsakymai).* 
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* Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių 

pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 5 d. įsakymu Nr. V-808 

„Dėl bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir inkliuzinio 

ugdymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, bent vieną iš 1 priedo 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 

1.1.5, 1.1.6, 1.1.7, 1.2.5, 1.2.6 papunkčiuose nurodytų veiklų ir bent vieną šias veiklas vykdyti Įsakymais įgaliotą 

pareiškėją.  

Šis projektų atrankos kriterijus taikomas veiklai „bendrojo ugdymo turinio ir organizavimo modelių 

kūrimas ir išbandymas bendrajame ugdyme“. 

 

11) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ konkretaus uždavinio 9.2.2 „Sumažinti anksti iš švietimo sistemos 

pasitraukusių ir bendrojo ugdymo programos nebaigusių asmenų skaičių“ Švietimo ir mokslo 

ministerijos administruojamos priemonės Nr. 09.2.2-ESFA-V-729 „Neformaliojo vaikų švietimo 

įvairovės ir prieinamumo didinimas“ vieno projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektai turi atitikti Vaikų ir jaunimo socializacijos 

2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. 

birželio 2 d. įsakymu Nr. V-485 „Dėl vaikų ir jaunimo socializacijos 2014–2016 metų veiksmų plano 

patvirtinimo” (kartu su 2016 m. kovo 14 d. Nr. V-187 pakeitimu) nuostatas.* 

* Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Vaikų ir jaunimo socializacijos 2014–2016 

metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. birželio 2 d. įsakymu 

Nr. V-485 „Dėl vaikų ir jaunimo socializacijos 2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo”, bent vieną iš 1 

priedo 1.1.2.5, 1.1.2.6, 1.1.3.2, 1.1.3.3, 1.1.4.2, 1.1.4.8 papunkčiuose nurodytų veiklų ir prie veiklų nurodytą 

pareiškėją. 

 

12) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ūkio ministerijos 

administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-K-823 „SmartInvest LT+“ vieno projektų atrankos 

kriterijaus keitimo: 

 

5. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Investuotojo vidutinės metinės pajamos (įskaitant 

investuotojo įmonių grupės pajamas) per paskutinius 3 finansinius metus iki paraiškos pateikimo yra 

ne mažesnės kaip 1 000 000,00 (vienas milijonas) eurų, o investicijos į MTEPI sritį per šį laikotarpį 

bent vienais finansiniais metais sudarė ne mažiau nei 1 procentą vidutinių metinių pajamų arba 

investuotojo turtas (įskaitant investuotojo įmonių grupės turtą) per paskutinius finansinius 

metus iki paraiškos pateikimo yra ne mažesnis kaip 1 000 000,00 (vienas milijonas) eurų.* 

* Siekiama paskatinti tiesioginių užsienio investicijų MTEPI srityje pritraukimą, todėl vertinama, ar 

investuotojo vidutinės metinės pajamos (įskaitant investuotojo įmonių grupės pajamas) per paskutinius 3 

finansinius metus iki paraiškos pateikimo yra ne mažesnės kaip 1 000 000,00 (vienas milijonas) eurų, o 

investicijos į MTEPI sritį per šį laikotarpį bent vienais finansiniais metais sudarė ne mažiau nei 1 procentą 

vidutinių metinių pajamų. (iInvesticijos į MTEPI sritį vertinamos remiantis pareiškėjo paraiškoje pateikta 

informacija) arba investuotojo turtas (įskaitant investuotojo įmonių grupės turtą) per paskutinius finansinius 

metus iki paraiškos pateikimo yra ne mažesnis kaip 1 000 000,00 (vienas milijonas) eurų. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9a4c0fc0f09b11e3bb22becb572235f5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9a4c0fc0f09b11e3bb22becb572235f5
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13) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ūkio ministerijos 

administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-V-835 „Ikiprekybiniai pirkimai LT“ dviejų projektų 

atrankos kriterijų nustatymo: 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas prisideda prie Lietuvos inovacijų plėtros 

2014–2020 metų programos įgyvendinimo 2014–2017 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 2016 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. 4-196 (toliau – Veiksmų plano) 

įgyvendinimo.* 

* Vertinama, ar projektas prisideda prie Veiksmų plano 4 tikslo „.Didinti inovacijų politikos formavimo 

ir įgyvendinimo efektyvumą ir skatinti inovacijas viešajame sektoriuje“, 4.2 uždavinio „Kurti inovacijų 

paklausos skatinimo priemones, padedančias spręsti socialinius, ekonominius ir aplinkosaugos iššūkius“ 4.2.7 

veiksmo „Vykdyti ikiprekybinius pirkimus, siekiant sukurti inovatyvius produktus energetikos ir tvarios aplinkos 

srityje“, 4.2.8 veiksmo „Vykdyti ikiprekybinius pirkimus, siekiant sukurti inovatyvias technologijas ir procesus 

įtraukios ir kūrybingos visuomenės srityje“, 4.2.9 veiksmo „Vykdyti ikiprekybinius pirkimus, siekiant sukurti 

inovatyvius produktus agroinovacijų ir maisto technologijų srityje“, 4.2.10 veiksmo „Vykdyti ikiprekybinius 

pirkimus, siekiant sukurti naujus produktus, gamybos procesus, medžiagas, technologijas ar paslaugas“, 4.2.11 

veiksmo „Vykdyti ikiprekybinius pirkimus, siekiant sukurti inovatyvius produktus sveikatos technologijų ir 

biotechnologijų srityje“ arba 4.2.12 veiksmo „Vykdyti ikiprekybinius pirkimus, siekiant sukurti inovatyvų 

transportą, logistiką ir informacines ir ryšių technologijas“ įgyvendinimo. 

Taip pat vertinama, ar pareiškėjas atitinka už aukščiau nurodyto Veiksmų plano veiksmo įgyvendinimą 

atsakingą vykdytoją. 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą.* 

* Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos ir atitinka bent vieno konkretaus prioriteto veiksmų plane nustatytą bent vieną prioriteto teminį 

specifiškumą. 

 

14) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ konkretaus uždavinio 5.4.1 „Padidinti kultūros ir 

gamtos paveldo aktualumą, lankomumą ir žinomumą, visuomenės informuotumą apie juos 

supančią aplinką“ Ūkio ministerijos administruojamos priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 

„Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros 

plėtra“ vieno projektų atrankos kriterijaus naikinimo ir vieno projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti integruotą teritorijos (-jų) 

vystymo programą.* 
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* Vertinama, ar projektas prisideda prie konkrečios Integruotos Teritorijų Veiksmų Programos (toliau – 

ITVP) tikslų ir uždavinių įgyvendinimo. Bus vertinama, ar projektas yra įgyvendinamas tikslinėje teritorijoje 

arba su tiksline teritorija susietoje teritorijoje, prisideda prie bent vieno konkrečioje ITVP nustatyto rezultato 

rodiklio pasiekimo ir yra įtrauktas į ITVP veiksmų planą. 

 

5. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektuo numatomos veiklos, kuriomis numatoma 

įrengti kelio ženklus, turi atitikti Lankytinų vietų ir laikinų renginių maršrutinio orientavimo 

automobilių keliuose taisyklių, patvirtintų Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo 

ministerijos direktoriaus 2015 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. V(E)-4 „Dėl lankytinų vietų ir laikinų 

renginių maršrutinio orientavimo automobilių keliuose taisyklių LVMOT 15 patvirtinimo“, 7 punkte 

nustatytus reikalavimus.* 

* Vertinama, ar įgyvendinant projektąo veiklas, kuriomis numatoma įrengti kelio ženklus, bus įrengiami 

tik Lankytinų vietų ir laikinų renginių maršrutinio orientavimo automobilių keliuose taisyklių 7 punkte nustatyti 

informaciniai kelio ženklai Nr. 628 „Krypties rodyklė į lankytiną vietą“ (išskyrus krypties rodyklę į lankytiną 

vietą su grafiniu lankytinos vietos vaizdu) ir Nr. 629 „Lankytinos vietos pavadinimas“. 

 

15) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtrauktiems didinimas ir 

kova su skurdu“ konkretaus uždavinio 8.6.1 „Pagerinti vietines įsidarbinimo galimybes ir didinti 

bendruomenių socialinę integraciją, išnaudojant vietos bendruomenių, verslo ir vietos valdžios 

ryšius“ Vidaus reikalų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 08.6.1-ESFA-V-911 „Vietos 

plėtros strategijų įgyvendinimas“ dviejų projektų atrankos kriterijų nustatymo: 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka vietos plėtros strategiją, kuri vidaus 

reikalų ministro įsakymu įtraukta į siūlomų finansuoti didžiųjų miestų vietos plėtros strategijų sąrašą 

arba siūlomų finansuoti vietos plėtros strategijų sąrašą.* 

* Vertinama, ar projektas (projekto tikslas ir planuojamos veiklos) atitinka bent vieną iš veiksmų, 

nurodytų vietos plėtros strategijos, kuri vidaus reikalų ministro įsakymu įtraukta į siūlomų finansuoti didžiųjų 

miestų vietos plėtros strategijų sąrašą arba siūlomų finansuoti vietos plėtros strategijų sąrašą, dalyje „Vietos 

plėtros strategijos įgyvendinimo veiksmų planas“. 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka miesto vietos veiklos grupės 

atrinktų ir siūlomų finansuoti vietos plėtros projektų sąrašą.* 

* Vertinama, ar projektas (projekto tikslas, veiklos, vykdytojas reikalingo finansavimo dydis) atitinka 

miesto vietos veiklos grupės atrinktų ir siūlomų finansuoti vietos plėtros projektų sąraše pateiktą informaciją 

apie projektą, projekto vykdytoją ir projektui siūlomą skirti Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų ir 

valstybės biudžeto lėšų sumą. 

 

 

 

Komiteto pirmininkas     Aloyzas Vitkauskas 


